l. Anderung der Verbandssatzung des Wasser- und Bodenverbandes ,,Untere
Peene“

5. Satzung zur Anderung der Verbandssatzung vom 04.01.2016

Artikel 1

Auf der Grundlage der Beschliusse vom 23. November 2022 durch die Verbandsversammlung des
Wasser- und Bodenverbandes ,Untere Peene" wird:

Nr. 1 der § 5 Abs. 3 nachfolgend neu geordnet bzw. erganzt:

§5

Verbandsschau
(3) Die Schaubezirke gliedern sich wie folgt:
Schaubezirk 1: mit den Gemeinden Stadt Anklam, Bargischow, Bugewitz, Neu Kosenow

Schaubezirk 2: mit den Gemeinden Altwigshagen, Ducherow, Leopoldshagen, Libs,
Rossin

Schaubezirk 3: mit den Gemeinden Bartow, Krien, Krusenfelde, Neetzow-Liepen
Schaubezirk 4: mit den Gemeinden Daberkow, Stadt Jarmen, Vélschow
Schaubezirk 5: mit den Gemeinden Medow, Stolpe an der Peene, Postlow
Schaubezirk 6: mit den Gemeinden Boldekow, Galenbeck, Iven, Sarnow, Spantekow
Schaubezirk 7: mit den Gemeinden Blesewitz, Butzow, Neuenkirchen

Schaubezirk 8: mit den Gemeinden Stadt Lassan, Gro3 Polzin, Murchin, Rubkow, Zemitz,
Ziethen

Schaubezirk 9: mit den Gemeinden Karlsburg, Klein Blinzow, Schmatzin, Wrangelsburg,
Zissow

Schaubezirk 10: mit den Gemeinden Bandelin, Behrenhoff, Gribow, Grof3 Kiesow,
Stadt Gitzkow

Nr. 2 das Mitgliederverzeichnis aktualisiert in Anlage 1 zur Satzung:

Anlage 1 zur Satzung des Wasser- und Bodenverbandes "Untere Peene"” vom 04.01.2016
Mitgliederverzeichnis

Mitglieds- Name

nummer der Mitgliedsgemeinde
Ducherow

Bargischow

Neu Kosenow
Bugewitz

Rossin

Altwigshagen
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Mitglieds-
nummer
50

51
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55-01
55-02
55-03
55-04
55-05
55-06
55-07
55-08
55-09
55-10

Leopoldshagen
Stadt Anklam
Spantekow
Blesewitz
Butzow
Neuenkirchen
Boldekow
Sarnow

Krien

lven
Krusenfelde
entfallt

Medow
Postlow
Stolpe an der Peene
Neetzow-Liepen
Volschow
Bartow

Stadt Glutzkow
entfallt

Gribow
Bandelin
Zissow

Grof} Kiesow
Karlsburg
Ziethen
Murchin
Rubkow

Klein Blinzow
Schmatzin
Grof3 Polzin
Lassan

Lubs
Galenbeck
Stadt Jarmen
Behrenhoff
Daberkow
Zemitz
Wrangelsburg

Name des Dinglichen

Mitgliedes

Landkreis Vorpommern-Greifswald, Sachgebiet Tiefbau
Usedomer Baderbahn

Deutsche Bahn AG

Staatliches Amt fur Landwirtschaft und Umwelt Stralsund
Zweckverband "Peenetal-Landschaft"

Evangelische Kirchengemeinde Anklam

entfallt

Evangelische Kirchengemeinde Ducherow

entfallt

Evangelische Friedenskirchengemeinde Krien
Evangelische Kirchengemeinde Liepen-Medow-Stolpe
entfallt

Evangelische Kirchengemeinde Spantekow
Evangelische Kirchengemeinde Teterin-Liskow
Evangelische Kirchengemeinde Boldekow-Wusseken



55-11
55-12
55-13
55-14
55-15
55-16
55-17
55-18
55-19
55-20
56
57
58
59
60

Evangelische Kirchengemeinde Kartlow-Vélschow

Evangelische Kirchengemeinde Altwigshagen
Evangelische Kirchengemeinde GrofR Biinzow

Evangelische Kirchengemeinde Ziethen
Evangelische Kirchengemeinde Lassan

Evangelische Kirchengemeinde Zissow-Zarnekow-Ranzin

Evangelische Kirchengemeinde St. Nicolai Gltzkow

Evangelische Kirchengemeinde Daberkow
entfallt
Evangelische Kirchengemeinde Schlatkow

Land Mecklenburg-Vorpommern Uber die Landgesellschaft M-V mbH

StraRenbauamt Neustrelitz mit den BundesstraRen
StralRenbauamt Neustrelitz mit den Landesstrallen
Evangelisches Diakoniewerk Bethanien Ducherow

Pommerscher Diakonieverein e. V. Zlissow

Nr. 3 eine Anpassung der Nomenklatur und Nutzungsarten It. aktuellem ALKIS
(Automatisches Liegenschaftskataster- Informationssystem) ohne Anderung der Zu-
und Abschlége vorgenommen:

Anlage 3 zur Satzung des Wasser- und Bodenverbandes "Untere Peene"

vom 04.01.2016

ALKIS- Zusammen-

Nomenklatur | Nutzungsart Zuschlage | Abschlage | fassung

11000 Wohnbauflache 300 27111
Industrie- u. Gewerbeflache, Handel und

12100 - 12280 | Dienstleistungen 300 27121

12290 Gartnerei 100 27122

12301, 12321,

12331, 12361,

12371, 12381,

12401, 12411,

12421 Gebdude- und Freiflache Ver- und Entsorgung 300 27123

12302, 12322,

12332, 12362,

12382, 12402,

12412, 12422 | Betriebsflache Ver- und Entsorgung 100 27124
Halde, Bergbaubetrieb, Tagebau, Grube,

13000 - 15999 | Steinbruch 27130
Gebéude- u. Freifldche Mischnutzung mit

16000 - 16211 | Wohnen und Betrieb, Land- und Forstwirtschaft 300 27160

16212 Land- u. Forstwirtschaft Betrieb 100 27162
Landwirtschaftliche u. Forstwirtschaftliche

16300 - 16400 | Betriebsflache 27163

17000 - 17300 | Flache besonderer funktionaler Prégung 300 27170

18001, 18101,

18211, 18301,

18310, 18321,

18321 Gebéude- u. Freiflache Sport, Freizeit, Erholung 300 27180

18100, 18120-

18160, 18320,

18330 - 18470 | Sport-, Freizeit- und Erholungsflache, Garten 27181

19001 Gebaude- und Freiflache Friedhof 300 27190

19002-19020

Friedhof ohne Gebaude

27191




21000 - 21010 | StralRenverkehr 300 27210
22000 - 22060 | Weg 100 27220
23000 - 23050 | Platz 300 27230
Bahnverkehr mit und ohne Gebaude- u.
24000 - 24010 | Freiflache 300 27240
Flugverkehr mit und ohne Geb&ude- u.
25000 - 25050 | Freiflache 300 27250
26000, Schiffsverkehr, Hafenanlage, Anlegestelle,
26010, 26030 | Fahranlage 27262
26001 Gebaude- u. Freiflache Schifffahrt 300 27261
31000 - 31130 | Ackerland 27310
Grunland, Streuobstwiese, Landwirtschaft
31200 - 31510 | Gartenland, Baumschule 27312
31600 Brachland 27316
32000 - 3300 [Wald, Geholz 50 27320
34000 Heide 27340
35000, 36000 | Moor, Sumpf 50 27350
37000 - 37040 | Unland, vegetationslose Fléache 50 27370
41100 Fluss 100 27411
41200 - 41400 | Kanal, Graben, Bach 100 27412
42010 Hafenbecken 100 27420
43000 - 43200 | Stehendes Gewasser (See, Teich) 50 27430
44000-44010 [ Meer/ Kustengewasser 100 27440
Sonderflachen | Deichvorland 100 99999
Renaturierte Flachen an Bundeswasserstralen
Sonderflachen | und Kistengewéssern 90 99999
Renaturierte Flachen mit wasserwirtschaftlicher
Sonderflachen | Bedeutung 50 99999

Artikel 2

Die 5. Satzung zur Anderung der Verbandssatzung vom 04.01.2016 tritt am Tage nach der

offentlichen Bekanntmachung durch die zustandige Aufsichtsbehérde im gesamten
Verbandsgebiet (Landkreis Vorpommern-Greifswald und Landkreis Mecklenburgische Seenplatte)

in Kraft.

Il. Genehmigung

Der Landrat des Landkreises Vorpommern-Greifswald als Rechtsaufsichtsbehérde hat die
Satzungsanderung am 07.12.2022 genehmigt.

< NDRAT »
4 P \\,‘3\\\"' VAl L_‘r_o:\\’:‘n__
P

\LJ’:\
\ \

Re,c‘htsa‘ﬁf

sichtsbeho




